PAGE
2

Договор поставки №____________

г. Мурманск                                                                                                     «______»____________2018 г.

_____________________________________________, именуемое   в дальнейшем «Поставщик» в лице

        (наименование предприятия -поставщика)

 ______________________________________________________________________________________,

                                                                 (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании​​​​​______________________________________________ с  одной стороны, и

                                                                     (Устав, положение, доверенность)
АО «Мурманский морской рыбный порт» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице   управляющего Олега Игоревича Креславского, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Поставщик обязуется в течение действия настоящего Договора поставить продукцию Покупателю в соответствии с Заявкой-спецификацией (Приложение № 1 к договору) или счетом, которые являются неотъемлемой частью Договора, а Покупатель принять и оплатить продукцию.

2. Условия поставки

2.1.  Если иное не предусмотрено  в Заявке – спецификации или счетом, Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию в течение ________________  дней с момента поступления Заявки-спецификации или счета.
2.2.   Поставщик обеспечивает доставку продукции на склад Покупателя, расположенный по адресу:_________________________________________________, собственными силами или транспортной компанией, согласованной сторонами.
2.3.  Переход права собственности на продукцию от Поставщика к Покупателю происходит в момент получения продукции Покупателем и подписания сторонами накладной.

3. Права и обязанности сторон

3.1.  Поставщик обязуется:

3.1.1.Поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

            3.1.2.Гарантировать Покупателю соответствие качества поставляемой им продукции  стандартам и требованиям ГОСТа и подтверждать сертификатами соответствия, если таковые требуются.

3.1.3.  Гарантировать качество и надежность продукции в течение гарантийного срока на поставляемую продукцию.
3.1.4. В течение 5 (пяти) дней по почте либо факсу 8(8152)28-65-00, либо e-mail: mail@mmrp.ru письмом за подписью руководителя организации с приложением печати раскрыть перед Покупателем информацию/уточнить ранее предоставленную информацию обо всей цепочке собственников Поставщика (включая конечных бенефициаров). Неисполнение данного обязательства может являться основанием для расторжения настоящего Договора Покупателем в одностороннем порядке.
3.1.5. Передать  Покупателю продукцию свободную от любых прав третьих лиц.
3.2.  Покупатель обязуется:

3.2.1.  Принять и оплатить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2.  Направлять Поставщику Заявки-спецификации (Приложение №1 к договору). Заявка-спецификация считается согласованной сторонами, если  Поставщик в течение 1-го рабочего дня не уведомит Покупателя в письменном виде об отклонении Заявки-спецификации.
3.3. Покупатель вправе:

3.3.1.Отказаться от принятия продукции, срок поставки которой просрочен, уведомив об этом Поставщика, а Поставщик обязуется вернуть уплаченную предоплату в течение 3-х дней с момента отказа Покупателя.

4. Гарантийные обязательства

4.1. На продукцию устанавливается гарантийный срок продолжительностью _______________. Гарантийный срок исчисляется с момента передачи продукции Покупателю.
5. Порядок приемки продукции
5.1. Осмотр продукции и проверка ее количества, ассортимента, комплектности и качества осуществляются уполномоченным представителем Покупателя в день вручения продукции по месту доставки.
5.2. По окончании приемки продукции Стороны подписывают накладную.

           5.3. В случае выявления несоответствия поставляемой продукции (производственные дефекты, недоукомплектование) условиям настоящего Договора, Покупатель  уведомляет об этом Поставщика. Вызов представителя Поставщика обязателен. После обследования поставляемой продукции составляется акт и подписывается Представителями Покупателя и Поставщика.

          5.4. Замена (доукомплектование) продукции или устранение недостатков осуществляется Поставщиком за свой счет в приемлемый для Покупателя срок, но не позднее 30 календарных дней с момента поставки.

          5.5. Датой поставки продукции считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

          5.6. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товара при его хранении и транспортировке.
6. Стоимость договора и порядок расчетов
6.1. Продукция оплачивается Покупателем по договорным ценам, указанным в Заявке-спецификации или счете. При стоимости продукции свыше 100 000 рублей без учета НДС оформление Заявки-спецификации обязательно (Приложение № 1).
6.2. Покупатель производит оплату за поставленную Продукцию путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в порядке, определенном в Заявке-спецификации или счете.
6.3. Основанием для расчетов между Поставщиком и Покупателем  является оформленные счета-фактуры, накладные.

6.4. Обязательство Покупателя по оплате продукции считается исполненным в момент списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

6.5. Если иное не согласовано сторонами в Заявке-спецификации или счете, оплата продукции производится в течение 30-ти рабочих дней после получения продукции Покупателем.
6.6. Поставщик не имеет права на получение с Покупателя процентов, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ, за пользование суммой отсрочки оплаты.

7. Ответственность сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Все споры, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров, а при недостижении согласия - в Арбитражном суде Мурманской области.

7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются  действующим законодательством РФ.

7.4. Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены не позднее 5 рабочих дней с момента их предъявления.

7.5. При невыполнении либо ненадлежащем выполнении одной из сторон обязательств по настоящему Договору  другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть данный Договор.

7.6. В случае просрочки поставки Продукции, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 10 % от  договорной стоимости непоставленной Продукции, а также в полном объеме убытки.

8. Прочие условия
8.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с ___________  до 31.12.2018 года, а в части взаимных расчетов до полного их окончания.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся сторонами в письменной форме.

8.3. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

8.5. Документы, переданные факсимильной связью, признаются имеющими юридическую силу и принимаются сторонами к исполнению с обязательным предоставлением оригиналов в 20-тидневный срок.
8.6. В случае если за месяц до истечения срока действия Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, Договор пролонгируется на следующий календарный год. Пролонгация возможна неограниченное количество раз.
Приложение №1 (Заявка-спецификация) – по тексту Приложения.
9. Юридические адреса сторон

9.1. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического статуса предприятия,  почтовых и банковских реквизитов, смены руководителя предприятия и т.п. стороны своевременно информируют друг друга.
	_____________________________________________________
юридический адрес: ______________________

ОГРН__________________________________

ИНН/КПП_______________________________

ОКПО___________________________________

р/с __________________________________________

__________________________________________

к/с________________________________________ БИК______________________________________

Телефоны:_________________________________

Факс:_____________________________________

E-mail:____________________________________
	АО «Мурманский морской рыбный порт»

183001, г. Мурманск, ул.Траловая, 12.

ИНН/КПП  5190146332/ 519001001

ОГРН 1065190013107

Р/с 40702810932160003018

Филиал «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк»

БИК 044030786

Кор/счет 30101810600000000786

ОКПО 00467844
Телефоны: (8152) 28-72-22
Факс: (8152) 28-65-00, 28-64-46

E-mail: mail@mmrp.ru

Поставщик:_________________________                Покупатель: АО «Мурманский морской

                                                                                                                   рыбный порт»
______________________/_____________/                  ______________________/О.И.Креславский/
Приложение № 1

к Договору поставки

№_____________ от____________

                                                                                                                           Руководителю предприятия (поставщика)

                                                                                                                            __________________________________________

                                                                                                                            __________________________________________

                                                                                                                            __________________________________________

ЗАЯВКА-СПЕЦИФИКАЦИЯ

от_________________
АО «Мурманский морской рыбный порт» в  соответствии с условиями Договора поставки от ____________ №________________года  просит Вас  поставить в наш адрес следующую продукцию материально-технического назначения:

	№ п/п
	Наименования продукции материально-технического назначения
	Ед.

изм.
	Объем поставки

в ед. изм.
	Цена за

единицу продукции,

без НДС

руб.
	Сумма за продукцию,

без НДС, руб.
	Сроки поставки

	Итого

	НДС 18%

	Всего

Оплата 50% - предоплата по счету после осмотра и принятия продукции по количеству и качеству представителем Покупателя;
50% - на основании счета в течение 10 дней после поступления продукции в адрес Покупателя.

Стоимость продукции является фиксированной, изменению не подлежит и включает в себя доставку продукции.

	Управляющий
                                   _______________________/О.И.Креславский/

	Руководитель

____________________ / ___________________ /